
 

Муниципальное образование «Шенкурское» 
Муниципальный Совет четвертого созыва 

 
Двадцать восьмая (внеочередная) сессия 

 
Решение   

 
 

от «20» ноября 2019 года                                                                              № 125 
 
 

   О внесении изменений и дополнений в решение сессии муниципального 
 Совета МО «Шенкурское» от 22 сентября 2006 года № 51  

«Об установлении земельного налога»  
 
 

 В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании 
Устава МО «Шенкурское», 
 

муниципальный Совет  решил: 
 

1. Внести в решение сессии муниципального Совета МО 
«Шенкурское» от 22 сентября 2006 года № 51 «Об установлении земельного 
налога» следующие изменения и дополнения: 

1.1. Подпункт 6.1. пункта 6. изложить в следующей редакции: 
«6.1. 0,3 процента в отношении земельных участков: 
- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в 
составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и 
используемых для сельскохозяйственного производства; 
 - занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры 
жилищно – коммунального комплекса (за исключением доли в праве на 
земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному 
фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно - коммунального 
комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного 
строительства (за исключением земельных участков, приобретенных 
(предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, 
используемых в предпринимательской деятельности); 
 - не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных 
(предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или 
огородничества, а также земельных участков общего назначения, 
предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ "О 

consultantplus://offline/ref=EDE515E1312856A69515E69F03D98DEC5D55F9F186A17280606E3F00BC10E43FEFB2075F9D1F4F2F5D60DEE041NEHAI


 

ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации"; 
- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской 
Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и 
таможенных нужд.». 

1.2. Пункт 8 исключить. 

2. Пункт 1.1. настоящего решения вступает в силу с 01 января 2020 года, но 
не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального 
опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по 
земельному налогу. 

3. Пункт 1.2. настоящего решения вступает в силу с 01 января 2021 года, но 
не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального 
опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по 
земельному налогу. 

 
 
Председатель муниципального Совета 
Шенкурского городского поселения –  
руководитель Шенкурского городского поселения                           И.В. Питолина                                 
 
 


	Решение

